
COMUNE DI SAN GIULIANO TERME   
Provincia di Pisa

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
DELIBERA N°  322 del 23/12/2021

OGGETTO: PROROGA  CONTRATTO  DI  SERVIZIO  ALLA  SOCIETA'  IN  HOUSE 
GESTE  SRL  RELATIVAMENTE  AI  SERVIZI  MANUTENTIVI  DELLE 
STRADE  COMUNALI,  SEGNALETICA  STRADALE,  IMMOBILI 
COMUNALI E VERDE PUBBLICO - ANNO 2022

L’anno duemilaventuno il giorno ventitre del mese di Dicembre alle ore 15:00 presso questa sede 
comunale a seguito di apposito invito del Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

Al  momento  della  trattazione  del  presente  argomento  (la  cui  votazione  viene 
verbalizzata in calce) risultano presenti i Signori:

N° Qualifica Nome Presente Assente
1 Sindaco DI MAIO SERGIO X
2 Vice Sindaco SCATENA LUCIA X
3 Assessore PANCRAZZI FILIPPO X
4 Assessore CECCHELLI MATTEO X
5 Assessore MEUCCI GABRIELE X
6 Assessore PAOLICCHI ROBERTA X
7 Assessora CECCARELLI LARA X
8 Assessore CORUCCI FRANCESCO X

Partecipa alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli 
EE.LL. approvato dal D.lgs. 18/08/2000 n°267, il Segretario Generale Dott.ssa Paola Maria La 
Franca, con funzioni di verbalizzante.

Presiede il Sig. Sergio Di Maio, Sindaco

Essendo legale il  numero degli  intervenuti,  Il  Presidente dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATE: 
1. la propria precedente deliberazione n. 159/2016, con la quale è stato approvato il contratto di 

servizio  con la  società  in  house GeSTe srl  affidataria,  fra  altro,  dei  servizi  manutentivi 
riferiti alla: 

• gestione e manutenzione delle strade comunali, compresa la manutenzione ordinaria della  
segnaletica;

• manutenzione degli immobili di proprietà comunale;
• manutenzione degli spazi di proprietà comunale destinati a verde pubblico;

con durata fino al 31.12.2017;
2. la propria precedente Informativa ID 1229090 approvata nella seduta del 16.01.2018, con la 

quale  è  stato  riproposto  l'affidamento  alla  Società  in  house  Ge.S.Te.,  in  continuità  con 
quanto  svolto  ed  avendo  la  stessa  dimostrato  piena  capacità  realizzativa,  dei  servizi 
manutentivi riferiti alla:

• gestione e manutenzione delle strade comunali,
• compresa la manutenzione ordinaria della segnaletica;
• manutenzione degli immobili di proprietà comunale; manutenzione degli spazi di proprietà  

comunale destinati a verde pubblico;
per l'anno 2018, attraverso la sottoscrizione di Contratto Aperto;

3. la propria precedente deliberazione n. 4/2019, con la quale si è provveduto a rinnovare il 
contratto di servizio con la società GeSTe srl per l'anno 2019;

4. la propria precedente deliberazione n. 281/2019, con la quale si è provveduto a rinnovare il 
contratto di servizio con la società GeSTe srl per l'anno 2020;

5. la propria precedente deliberazione n.  3/2021, con la quale si è provveduto a rinnovare il 
contratto di servizio con la società GeSTe srl per l'anno 2021;

PRESO ATTO che sussistono tuttora le motivazioni alla base dell'affidamento dei servizi  sopra 
precisati  alla  Società  in  house  e  che  questa  ha  confermato,  con  lettera  prot.  N°  50249 del 
22/12/2021,  la  propria  disponibilità  al  mantenimento  della  gestione  dei  servizi  agli  stessi  patti, 
condizioni e prezzi di cui al contratto di servizio approvato con deliberazione n. 159/2016, fatto 
salvo il caso di sottoscrizione di un nuovo contratto di servizio; 

RITENUTO conseguentemente di prorogare per l'anno 2022 il contratto di servizio con la Società 
in house approvato in data 19 luglio 2016 con deliberazione n. 159 per la parte relativa ai servizi 
manutentivi riferiti alla:

• gestione e manutenzione delle strade comunali, compresa la manutenzione ordinaria della  
segnaletica;

• manutenzione degli immobili di proprietà comunale;
• manutenzione degli spazi di proprietà comunale destinati a verde pubblico;

VISTO il parere di regolarità tecnica di cui all'art. 49 del D.Lgs. 267/2000 risultante dal prospetto 
allegato al presente atto; 

DELIBERA 

Per quanto espresso in premessa e che qui si richiama integralmente, di prorogare per l'anno 2022 
il  contratto  di  servizio  con  la  società  in  house  GeSTe  srl  approvato  con  propria  precedente 
deliberazione n. 159/2016 per la parte relativa ai servizi manutentivi riferiti alla:

2



• gestione e manutenzione delle strade comunali, compresa la manutenzione ordinaria della  
segnaletica;

• manutenzione degli immobili di proprietà comunale;
• manutenzione degli spazi di proprietà comunale destinati a verde pubblico.

Di precisare che la proroga avviene agli stessi patti, condizioni, prezzi di cui al previgente contratto, 
fatto salvo il caso di sottoscrizione di un nuovo contratto di servizio.

Di incaricare il Dirigente del Settore Tecnico di provvedere all'impegno di spesa sui relativi capitoli 
del Bilancio 2022 del corrispettivo spettante a GeSTe per i servizi affidati. 

 Inoltre, attesi i motivi di urgenza,

ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs 267/2000

A voti unanimi, palesemente resi,

D E L I B E R A

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

3



Letto, confermato e sottoscritto

Il Sindaco Il Segretario Generale
Sergio Di Maio Dott.ssa Paola Maria La Franca

(atto sottoscritto digitalmente)

4


	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N°
	Qualifica
	Nome
	Presente
	Assente

	1
	Sindaco
	DI MAIO SERGIO
	X

	2
	Vice Sindaco
	SCATENA LUCIA
	X

	3
	Assessore
	PANCRAZZI FILIPPO
	X

	4
	Assessore
	CECCHELLI MATTEO
	X

	5
	Assessore
	MEUCCI GABRIELE
	X

	6
	Assessore
	PAOLICCHI ROBERTA
	X

	7
	Assessora
	CECCARELLI LARA
	X

	8
	Assessore
	CORUCCI FRANCESCO
	X

	Presiede il Sig. Sergio Di Maio, Sindaco


